



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

PREGÃO ELETRÔNICO N 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

1. OBJETO

Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futura e parcelada aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de PIO XII - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO N 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ILMO(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

DATA DE ABERTURA: 10 DE AGOSTO DE 2021 AS 09:00 HS

Prezados Senhores,

submetemos à apreciação de V.Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPOSTANTE:

RAZÃO SOCIAL: P. I. CARDOSO ARAUJO

ENDEREÇO: Rua Vicente Fialho, 798 - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.

CNPJ: 08.828.701/0001-25

TELEFONE/FAX: 98.99613-0575

ENDEREÇO ELETRÔNICO: picardosoaraujo@gmail.com

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

FORMA DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: Pedro Ivo Cardoso Araujo

CARGO: Diretor / Representante Legal / Proprietário

RG: 518964965/SESP/MA

CPF: 925.165.563-49

Declaramos expressamente que os preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação.

Prazo de execução: de acordo com Termo de Referência.

Declaramos expressamente que a Garantia dos Produtos terá validade de no mínimo 06 (seis) meses, contados da aceitação do contrato. Declaramos expressamente que a licitante se responsabiliza pela entrega dos produtos cotados em sua proposta de preços. Condições de pagamento: O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

A conta bancária da empresa é do Banco do Brasil, Agência: 0566-5 Conta Corrente: 42.763-2 Favorecido P. I. CARDOSO ARAUJO telefone para contato (98) 3381-3813 e-mail: picardosoaraujo@gmail.com

O responsável pela assinatura do contrato será o Sr. Pedro Ivo Cardoso Araujo, portador do RG, sob o nº 51896496-5/SESP/MA, e CPF nº 925.165.563-49, com residência na Rua Trombembé, Quadra 11, nº 17, Calhau, São Luís/MA - CEP 65.071-485; proprietário da empresa e telefones para contato: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (01) / 99607-9340 (VIVO) e e-mail: picardosoaraujo@gmail.com

Estamos cientes e de acordo com todas as demais informações e condições exigidas no edital e seus anexos.



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 /99613-0575

PROPOSTA DE PREÇOS - TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ILMO(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA
DATA DE ABERTURA: 10 DE AGOSTO DE 2021 AS 09:00 HS

Prezados Senhores,

submetemos à apreciação de V.Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

OBJETO Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futura e parcelada aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MÊS, EPPs e MEIs.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	PREÇOS UNITÁRIO	UNITARIO EXTENSO	UNITARIO TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM PÓ, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3, E E PPL) ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTENDO GLUTEN, VITAMINADO, OBTIDO DE MATERIAS PRIMAS SAS E LÍMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COM PROPRIO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE EM PACOTES DE 1KG ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGENS ÍNTEGRAS, NÃO SERÃO ACEITAS AQUELAS QUE ESTIVEREM RASGADAS, PERFURADAS OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ALTERAÇÃO DO PRODUTO E EMBALAGEM. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1700	PCT	FRONTURE	R\$ 12,90	Doze Reais e Noventa Centavos	R\$ 21.930,00	Vinte e Um Mil, Noventa e Trinta Reais
2	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS, CONTÉM LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, ESPESANTE (AMIDO MODIFICADO, CELULOSE MICROCRISTALINA, GOMA GUAR E GOMA GELANA, ESTABILIZANTES [CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO], AROMA NATURAL, REFORÇADO DE BAUNILHA, SAL REFINADO E MIX DE VITAMINAS (A, B1, B2, B6, D E E) E MINERAIS (FE E ZN). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE NÃO CONTÉM GLUTEN	400	LITROS	NESTLE	R\$ 3,36	Três Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 1.344,00	Um Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais
3	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL SACAROSE DE CAMA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 01 KG, NÃO FURADAS E ESTUPADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATÓRIO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	6450	PACOTE	ITAJÁ	R\$ 5,57	Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 35.926,50	Trinta e Cinco Mil, Noventa e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos
4	ADOCANTE FRASCO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACAROSE E ACASULA-ME-K, ESPESANTE, CARBOXIMETIL CELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E AGULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN, EM FRASCOS DE 100ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	500	FRASCO	ADOCYL	R\$ 7,94	Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 3.970,00	Três Mil, Noventa e Setenta Reais
5	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE PLÁSTICO DE 200ML, LACRADO, COM TAMPA ALUMINADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES NA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05.	9000	UNIDADE	MAR DOCE	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 10.800,00	Dez Mil e Oitocentos Reais
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS VASLHAME 20L ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFA DE POLICARBONATO DE 20 LITROS LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENTREGA.	6000	UNIDADE	LENCOES MARANHENSE S	R\$ 8,35	Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 50.100,00	Cinquenta Mil e Cem Reais
7	ÁGUA MINERAL SEM GÁS; GARRAFA 500ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA E ROSCA DE 500ML, LACRADO, COM TAMPA ALUMINADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES NA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05.	9000	UNIDADE	MAR DOCE	R\$ 2,02	Dois Reais e Dois Centavos	R\$ 18.180,00	Dezoito Mil, Cento e Oitenta Reais
8	ALFACE CRESPA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO DEVE MOSTRAR FOLHAS LIMPAS, FRESCAS, LIVRES DE MANCHAS ESCURAS OU VISCOSAS. ALÉM DISSO, AS BORDAS DAS FOLHAS NÃO DEVEM TER SINAIS DE COR MARROM OU AMARELO. PESO MÉDIO 250 G O PÊ.	1000	MAÇO	IN NATURA	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
9	ALHO ESPECIFICAÇÃO: ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM DE 200GRS, COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.	450	QUITILO	IN NATURA	R\$ 14,64	Quatorze Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 6.588,00	Seis Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais

P. I. GARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrgão Estadual: 12.998.556-0

Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.

Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575



10	APRESNTADO ESPECIFICAO: COMPOSIO CARNE SUINA PR-COZIDA A CARNE DEVE SER FIRME E UMIDA, MAS NO MOLHADA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES APRESENTAO FATIADO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROLULO.	400	QUILLO	FRATO	R\$ 11,63	Onze Reais e Sessenta e Trs Centavos	R\$ 4.652,00	Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais
11	ARROZ TIPO I ESPECIFICAO: BRANCO, TIPO I, NO PARBOIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, TIPO SUBGRUPO BOJUDO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 5 KG, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTNCIAS NOCIAS LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZAMENTO E A SAUDE HUMANA (NO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVESMELHADAS OU ESVERDEADAS E NO TER SABOR ARDIDO) SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRAO EM GRAO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER FARDADO TERMOS SOLADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE VALIDADE: MNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REPOSIO DO PRODUTO; NO CASO DE ALTERAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS	6700	QUILLO	PAINHO	R\$ 4,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 33.433,00	Trinta e Trs Mil, Quatrocentos e Trs Reais
12	AVEIA ESPECIFICAO: APRESENTAO FLOCOS, PRAZO DE VALIDADE 01 ANO (FECHADO), APLICAO MINGAU, CAIXA COM 200 GRAMAS	500	UNIDADE	YOKI	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 2.400,00	Dois Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais
13	AZETONA EM CONSERVA, DESCRIO: AZETONA VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MNIMO 500 G, COM IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LQUIDA, DE ACORDO A RESOLUO 18/77 DA COMISSO NACIONAL DE NORMAS E PADRES PARA ALIMENTOS	500	UNIDADE	MARIZA	R\$ 5,36	Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 2.680,00	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
14	BALAS SABORES VARIADOS ESPECIFICAO: EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 01 KG, NO PURADOS, ESTUFADOS E INVOLADOS, BALAS MASTIGÁVEIS DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, SEM TEOR ALCOOLICO, INGREDIENTES: AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA ARTIFICIAL	1500	PACOTE	ADANS	R\$ 6,97	Seis Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 10.455,00	Dez Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais
15	BATA DOCE ESPECIFICAO: TAMANHO MPIO, NOVA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TEROSO, ISENTA DE SUJIDADES	900	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,45	Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 4.905,00	Quatro Mil, Novecentos e Cinco Reais
16	BATATA INGLESA IN NATURA ESPECIFICAO: MDEIA, LAVADA, INTERRA, NO MASSADA, COM COR E ODORES CARACTERSTICOS, NO SERAO ACEITAS BATATAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETO DE PADRO DE QUANTIDADE	1200	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,63	Cinco Reais e Sessenta e Trs Centavos	R\$ 6.756,00	Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais
17	BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT AMEIXA 900G ESPECIFICAO: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE AMEIXA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LITE INTEGRAL E/OU LITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUIDO, SORO LACTEO E/OU SORO RECONSTITUIDO, AÇUCAR CRISTAL, PREPARADO DE AMEIXA (AÇUCAR, AGUA, POLPA DE AMEIXA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE AMEIXA, CORANTE CARAMELO IV, ESPESANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ACIDO CTRICO E CONSERVANTE SORATO DE POTASSIO), AROMA ARTIFICIAL (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ACIDO FOLICO) E MINERAIS (FE E ZN), NO CONTM GLUTEN, CONTM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,64	Trs Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 2.912,00	Dois Mil, Novecentos e Doze Reais
18	BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT GRAVIOLA 900G ESPECIFICAO: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE GRAVIOLA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LITE INTEGRAL E/OU LITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUIDO, SORO LACTEO OU SORO LACTEO EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇUCAR CRISTAL, PREPARADO DE FRUTA DE GRAVIOLA (AÇUCAR, AGUA, POLPA DE GRAVIOLA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GRAVIOLA, ESPESANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA E GOMA GUAR, ACIDULANTE ACIDO CTRICO E CONSERVANTE SORATO DE POTASSIO), FERMENTO LACTEO TERMOFILICO, ALERGCOS: CONTM LITE E DERIVADOS DE LITE, NO CONTM GLUTEN, CONTM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,04	Trs Reais e Quatro Centavos	R\$ 2.432,00	Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais
19	BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G ESPECIFICAO: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LITE INTEGRAL E/OU LITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUIDO, SORO LACTEO E/OU SORO LACTEO EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇUCAR CRISTAL, ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), PREPARADO DE MORANGO (AGUA, AÇUCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CTRICO, ESPESANTE GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL, CORANTE NATURAL, CARMIN DE COCHONILHA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ACIDO FOLICO) E MINERAIS (FE E ZN), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO E FERMENTO LACTEO TERMOFILICO, ALERGCOS: CONTM LITE E DERIVADOS DE LITE, NO CONTM GLUTEN, CONTM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,32	Trs Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 2.656,00	Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais
20	BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G ESPECIFICAO: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE SALADA DE FRUTAS, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LITE INTEGRAL E/OU LITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUIDO, SORO LACTEO E/OU SORO LACTEO EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇUCAR CRISTAL, PREPARADO DE FRUTA MAMAO, BANANA E MAÇ (AÇUCAR, AGUA, POLPA DE FRUTAS - MAMAO, MAÇ E BANANA - , CORANTE NATURAL, CARMIN IDENTICOS AO NATURAIS DE MAÇ E MAMAO PAVIA), ESPESANTES GOMA XANTANA E GOMA GUAR, ACIDULANTE ACIDO CTRICO E CONSERVANTE SORATO DE POTASSIO), CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 4,06	Quatro Reais e Seis Centavos	R\$ 3.248,00	Trs Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
 Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEUDO 400 GRAMAS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGENS PLÁSTICA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3600	PACOTE	POTY	R\$ 7,07	Sete Reais e Sete Centavos	R\$ 25.452,00	Vinte e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais
22	BISCOITO TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS SEM CORANTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. AFARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, REDONDO. CLASSIFICAÇÃO DOCE, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, 0% GORDURA TRANS. CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	3600	PACOTE	POTY	R\$ 6,50	Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 23.760,00	Vinte e Três Mil, Setecentos e Sessenta Reais
23	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ESPECIFICAÇÃO: DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, BAUNILHA, E COCO). CLASSIFICAÇÃO DOCE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE COM 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3000	PACOTE	MABEL	R\$ 7,04	Sete Reais e Quatro Centavos	R\$ 21.120,00	Vinte e Um Mil, Cento e Vinte Reais
24	BISCOITO TIPO SALGADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEUDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGENS PLÁSTICA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4100	PACOTE	POTY	R\$ 5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 23.452,00	Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais
25	CAFE SOLUVEL GRANULADO, DESCRIÇÃO: FRASCO COM 100G DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTEUDO, INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE NO ATO DA ENTREGA NÃO TENHA TRANSCORRIDO MAIS DE DOIS MESES DA VALIDADE.	400	PACOTE	TERRA NORTE	R\$ 4,43	Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 1.772,00	Um Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais
26	CAFÉ TIPO TORRADO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO MOIDA, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM SELO DE PUREZA AGRICOLA, TIPO TIJOLINHO, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE COM 250 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6600	PACOTE	TERRA NORTE	R\$ 8,40	Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 55.440,00	Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
27	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50G	200	UNIDADE	MARATÁ	R\$ 5,77	Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 1.154,00	Um Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais
28	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO BIPE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS SEM OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA, NO MÁXIMO (MÁXIMO 3% DE GORDURA) SEM PELANÇAS, BENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE, ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 33,00	Trinta e Três Reais	R\$ 56.100,00	Cinquenta e Seis Mil e Cem Reais
29	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO LOMBO ESPECIFICAÇÃO: COR VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA, CONGELADA ATÉ -12°C, COM ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS E PERCENTUAL ACEITÁVEL DE NO MÁXIMO 3% DE GORDURA, PEÇA INTEIRA, DO TIPO COXAÓ MOLE, COXAÓ DURO, ALCATRA, CONTRAFILÉ OU PATINHO. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPAS E RESFRIADA.	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 24,14	Vinte e Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$ 41.038,00	Quarenta e Um Mil e Trinta e Oito Reais
30	CARNE DE CHARQUE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), REGISTRO DO SIF, EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03, DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO) OBRIGATORIO CONTRA A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE: MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	300	QUILLO	FRINENSE	R\$ 36,88	Trinta e Seis Reais e Oito Centavos	R\$ 11.064,00	Onze Mil e Sessenta e Quatro Reais
31	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA ESPECIFICAÇÃO: RESFRIADA, NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, COR, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA (CORTADA) EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 33,20	Trinta e Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 56.440,00	Cinquenta e Seis Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
32	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (COM OSSO)	1100	QUILLO	IN NATURA	R\$ 24,44	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 26.884,00	Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais
33	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA ESPECIFICAÇÃO: MOIDA, SEM OSSOS E MUSCULOS, MAGRA, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 21,35	Vinte e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 36.295,00	Trinta e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais
34	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA EM BIFE. ESPECIFICAÇÃO: FRESCA E RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓMICO, RESISTENTE; HERMETICAMENTE FECHADO, PESANDO ENTRE 07 A 08 KG; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 310/SETE 12/485/78) E (DECRETO Nº 2.244/97)	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 40,40	Quarenta Reais e Quarenta Centavos	R\$ 68.680,00	Sessenta e Oito Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
35	CEBOLA ROXA DE CABEÇA CRUA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: INTERIOR, TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADA, LIVRES DE MATERIAS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE INADEQUADOS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS EXTRAÍDOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	1000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 6,46	Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 6.460,00	Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
 Rua Vicente Filho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

36	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: INTERIOR, TAMANHO MÉDIA, NÃO AMASSADA, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE INADEQUADOS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	1000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,44	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 5.440,00	Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
37	CHÁ ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE PARASITAS, MOFO E DE QUALQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 15 GRAMAS, CONTENDO 15 SAQUINHOS CADA CAIXA.	400	UNIDADE	MARATA	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 1.572,00	Um Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais
38	CHIEIRO VERDE CRU IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: O CHIEIRO VERDE PRECISA SER PESCO, COM UMA COR VERDE PROFUNDO E APARÊNCIA VITOSA, INTERIOR, NÃO AMASSADO, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS E VESTÍGIOS DE INSETOS, OS MAÇOS NÃO PODEM TER FOLHAS QUE ESTÃO MURCHAS OU AMARELAS. COMPOSIÇÃO: COENTRO E CEROLINHA EM MAÇO COM NO MÍNIMO 300G.	2000	MAÇO	IN NATURA	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 8.200,00	Oito Mil e Duzentos Reais
39	CHOCOLATE GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUCOSE DE MILHO, ÓLEO DE SOJA/E/ OU ALGODÃO E OU PALMA HIDROGENADO, SAL, EMULSIFICANTE, LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE, NÃO CONTÉM GLUTEN, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	300	PACOTE	NESTLE	R\$ 6,40	Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.920,00	Um Mil, Novecentos e Vinte Reais
40	COCO SECO ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, FINO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO EM PACOTE 100 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	1000	PACOTE	SOCCO	R\$ 5,27	Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 5.270,00	Cinco Mil, Duzentos e Setenta Reais
41	COCO RALADO UMIDECIDO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE, COM 100G, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	700	PACOTE	SOCCO	R\$ 4,22	Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 2.954,00	Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais
42	COLORIFICO, DESCRIÇÃO: USO CULINÁRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGENS DE 100G, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	600	UNIDADE	MARATA	R\$ 10,60	Dez Reais e Oitenta Centavos	R\$ 6.360,00	Oito Mil, Seiscentos e Quarenta Reais
43	CONDIMENTO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E ÍNTERO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDUSTRIAL ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL, LIVRES DE UMIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	500	QUILLO	MARATA	R\$ 4,96	Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 2.480,00	Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
44	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA PRIMA FIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE, PACOTE COM 100 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	500	PACOTE	MARATA	R\$ 3,58	Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 1.790,00	Um Mil, Setecentos e Noventa Reais
45	CORANTE, ESPECIFICAÇÃO: COLORIFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, COR: VERMELHO INTENSO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	1000	UNIDADE	MARATA	R\$ 6,08	Seis Reais e Oito Centavos	R\$ 6.080,00	Seis Mil e Oitenta Reais
46	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADO SEM EMBALAGEM PLÁSTICA), SENDO TOLERADA A VARIÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.	1920	QUILLO	PRIMATO	R\$ 14,35	Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 27.552,00	Vinte e Sete Mil, Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais
47	CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES GOROURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM NÃO AMASSADA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, APRESENTAÇÃO LATA 300 GRAMAS.	2500	UNIDADE	CCGL	R\$ 4,78	Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 11.950,00	Onze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
48	CREMOGEMA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SALS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200 GRAMAS.	500	UNIDADE	MAISENA	R\$ 9,30	Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.650,00	Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais
49	ERVILHA EM CONSERVA, ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 ANOS ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FOLHES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS.	500	UNIDADE	QUERO	R\$ 3,36	Três Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 1.680,00	Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
50	EXTRATO DE TOMATE (EXTRATO ALIMENTÍCIO) ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, PESANDO NO MÍNIMO 190 GRAMAS.	2500	UNIDADE	QUERO	R\$ 5,37	Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 13.425,00	Treze Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais
51	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	500	QUILLO	DONA BENTA	R\$ 4,26	Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 2.130,00	Dois Mil, Cento e Trinta e Seis Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

52	FARINHA DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: TIPO FLOCÃO, APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, AMARELO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, PRAZO DE VALIDADE 9 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, DETERMINADO/MACERADO/SOCADO/, ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE COM 500 GRAMAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	3500	QUILO	NORDESTINO	R\$	4,87	Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$	17.045,00	Dezesseite Mil e Quarenta e Cinco Reais
53	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: SEM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	400	QUILO	DONA BENTA	R\$	9,08	Nove Reais e Oito Centavos	R\$	3.632,00	Três Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais
54	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PLÁSTICO DE 1 KG, NÃO FURADOS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	500	QUILO	IRMAOS FARIAS	R\$	5,30	Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$	2.650,00	Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais
55	FARINHA DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, TIPO BRANCA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 09 (MESES), A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DETERMINADO/MACERADO/SOCADO/ ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500 GRAMAS.	500	QUILO	VIANA	R\$	4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$	2.145,00	Dois Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais
56	FARINHA LÁCTEA ESPECIFICAÇÃO: SABOR NATURAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDIO - EMBALAGEM 400G.	500	QUILO	NESTLE	R\$	4,88	Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$	2.440,00	Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
57	FÉCULA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO : EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	400	QUILO	AMAFIL	R\$	5,59	Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$	2.236,00	Dois Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais
58	FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO1, CONSTITUÍDO DE GRÃO DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADE DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 1KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.* AMOSTRA: 1 PACOTE DE 1KG.	1800	QUILO	DONA DE	R\$	8,00	Oito Reais	R\$	14.400,00	Quatorze Mil e Quatrocentos Reais
59	FEIJÃO PRETO ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO PRETO, NOVO, TIPO1, CONSTITUÍDO DE GRÃO DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADE DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 1KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.* AMOSTRA: 1 PACOTE DE 1KG.	1550	QUILO	DONA DE	R\$	12,38	Doze Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$	19.189,00	Dezenove Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais
60	FEIJÃO TIPO 1 VERDE ESPECIFICAÇÃO : CLASSE SEMPRE VERDE, DEBULHADO, ÍNTEGRO, DE COLHEITA RECENTE, COM ASPECTO, ODO, COR E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO, SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS; COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADOS, LIVRE DE MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1500	QUILO	DONA DE	R\$	6,85	Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$	10.275,00	Dez Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais
61	FÍGADO EM BIFE DE BOA QUALIDADE	500	QUILO	IN NATURA	R\$	10,21	Dez Reais e Vinte e Um Centavos	R\$	5.105,00	Cinco Mil, Cento e Cinco Reais
62	FLOCOS DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	2000	QUILO	VIANA	R\$	7,06	Sete Reais e Seis Centavos	R\$	14.120,00	Quatorze Mil, Cento e Vinte Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Filho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

63	FRANGO INTEIRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAR-SE CONGELADOS, PRÓPRIO DA ESPÉCIE NÃO AMOLECIDO NEM PEÇAIOSA LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCORRER ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1 KG. PRÓPRIO DA MARCA, ATÓXICO, LIMPO, NÃO YIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CADEIA DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	5000	QUILLO	AMERICANO	R\$ 15,99	Quinze Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 76.950,00	Setenta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta Reais
64	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO A, GRAVÍDA, DE PRIMEIRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6 A 8 KG; CADA UNIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, O PRODUTO PRECISAR TER A CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	2000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
65	FRUTA IN NATURA TIPO ARAÇAXI ESPECIFICAÇÃO: TIPO PÉROLA OU GRAUDO, APLICAÇÃO ALIMENTAR (MADURO). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIGINÁRIO DE PLANTA SADAIA DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, ESTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE SABOR, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO DA VARIEDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADO PARA CONSUMO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E MECÂNICAS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME (PADRONIZADO), PESO MÍNIMO DE 1.300 GRAMAS POR UNIDADE, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS COM ODOOR DESAGRADÁVEL, PODRIDÕES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE, SENDO QUE AS FOLHAS DA COREIA DEVEM ESTAR VERDES E ERIGIDAS.	4000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,68	Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 22.720,00	Vinte e Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais
66	FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA ESPECIFICAÇÃO: COM GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDUNÍCULO, QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRME, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	3800	QUILLO	IN NATURA	R\$ 4,92	Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 18.696,00	Dezoito Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais
67	FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE NACIONAL, AS MAÇÃS DEVEM SER DE COR VIVA, NOVÍSSIMA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, FIRME E PESADAS EM RELAÇÃO AO TAMANHO, A CASCA DEVE SER LISA, SEM DEPRESSÕES OU MACHUCADOS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	1700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 9,61	Novo Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 16.337,00	Dezesseis Mil, Trezentos e Trinta e Sete Reais
68	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE PAPAIA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CLASSIFICAÇÃO A, O PRODUTO NÃO PODE ESTAR MACHUCADO, FLÁCIDO, COM EXSUDAÇÕES E LESÕES. O PRODUTO DEVE SER DE TAMANHO MÉDIO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO COM TONS AMARELO ALARANJADO E EXALANDO UM SUAVE AROMA CARACTERÍSTICO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	2000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 9.800,00	Novo Mil e Oitocentos Reais
69	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, QUE NÃO ESTEIA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURA, DEVERÁ ESTAR SEMPRE PRESAS A PENCA, SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ASPECTO FIRME E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	3000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 6,73	Seis Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 20.190,00	Vinte Mil, Cento e Noventa Reais
70	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE REDONDA E AMARELO, TAMANHO MÉDIO, CLASSIFICAÇÃO A, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS: GRAUDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, MADURO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	2000	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 11.800,00	Onze Mil e Oitocentos Reais
71	GELATINA EM PÓ, ESPECIFICAÇÃO: GELATINA EM PÓ COM OS SABORES VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 25 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	400	UNIDADE	ROYAL	R\$ 5,95	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 2.380,00	Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais
72	IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE LÍQUIDO COM SABOR: MORANGO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200 ML, INGREDIENTES: LEITE, TIPO POUÇA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR, FERMENTOS LÁCTICOS, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE, CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRaus CENTÍGRADOS; O ROTULO DEVERÁ APRESENTAR NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	2800	LITROS	NESTLE	R\$ 14,42	Quatorze Reais e Dois Centavos	R\$ 40.376,00	Quarenta Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais
73	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 1350G; ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO), ESPESSENTES - GOMA XANTANA, CARBONÍMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL, CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$ 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 1.288,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais

P. I. GARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Filho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575



74	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170g ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, INGREDIENTES: LETE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, MORANGO), GELATINA CORANTE NATURAL CARMINA DE COCHONILHA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO, ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLUTEN, CONTÉM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$	3,73	Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$	746,00	Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos
75	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480g ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO, INGREDIENTES: LETE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, MORANGO), GELATINA CORANTE NATURAL CARMINA DE COCHONILHA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO, ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLUTEN, CONTÉM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$	4,84	Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$	968,00	Noventos e Sessenta e Oito Reais
76	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900g ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO, INGREDIENTES: LETE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, MORANGO), GELATINA CORANTE NATURAL CARMINA DE COCHONILHA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO, ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLUTEN, CONTÉM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$	5,93	Cinco Reais e Noventa e Três Centavos	R\$	1.186,00	Um Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais
77	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA LAVADA, INTERIOR, NÃO AMASSADA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, NÃO SERÃO ACEITAS BETERRABAS ESTAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	700	QUILO	IN NATURA	R\$	5,42	Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$	3.794,00	Três Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais
78	LEGUME IN NATURA TIPO ABOBORA ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR-SE MADURA SECA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DADOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTAGADOS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	800	QUILO	IN NATURA	R\$	6,38	Seis Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$	5.104,00	Cinco Mil, Cento e Quatro Reais
79	LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS APRICIONAIS EXTRA, LAVADA, INTERIOR, NÃO AMASSADO, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSO, SEM DADOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	400	QUILO	IN NATURA	R\$	6,50	Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$	2.600,00	Dois Mil e Seiscentos e Quarenta Reais
80	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO: LAVADO, INTERIOR, VERDE, 1ª QUALIDADE, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, NÃO AMASSADO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, NÃO SERÃO ACEITAS PIMENTÕES ESTAGADOS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	400	QUILO	IN NATURA	R\$	9,10	Novo Reais e Dez e Nove Centavos	R\$	3.640,00	Três Mil, Setecentos e Quarenta Reais
81	LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, LAVADA, INTERIOR, NÃO AMASSADA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, NÃO SERÃO ACEITAS CENOURAS ESTAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	950	QUILO	IN NATURA	R\$	7,12	Sete Reais e Doze e Sete Centavos	R\$	6.764,00	Seis Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais
82	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LETE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORES E SABORES CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UHT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DI/OVA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	3000	LITROS	ITALAC	R\$	5,68	Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$	17.040,00	Dezesse Mil e Quarenta Reais
83	LEITE CONDENSADO ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES COMPOSTO DE LETE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS COM 395 GRAMAS.	800	UNIDADE	CCGL	R\$	5,00	Cinco Reais	R\$	4.000,00	Quatro Mil Reais
84	LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, B, C E D, LATAS COM 400 GRAMAS, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELA SEÇÃO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMISSO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	5000	UNIDADE	NESTLE	R\$	8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$	44.200,00	Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.

Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.

Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

85	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	2500	LITROS	ITALAC	R\$ 7,12	Sete Reais e Doze Centavos	R\$ 17.800,00	Dezessete Mil e Oitocentos Reais
86	LIMÃO IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	800	QUILO	IN NATURA	R\$ 3,58	Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 2.864,00	Dois Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais
87	LINGUIÇA ESPECIFICAÇÃO: TIPO TOSCANA, ELABORADA COM CARNES NOBRES SUÍNAS E CONDIMENTAÇÃO NATURAL, PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADOS OU NÃO DE TECIDO SADIPOSO, INGREDIENTES, EMBUTIDOS EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL E SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO CONGELADO A 12°C.	1500	QUILO	FRIMESA	R\$ 15,42	Quinze Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 23.130,00	Vinte e Três Mil, Cento e Trinta Reais
88	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUÇINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	720	QUILO	FRIMESA	R\$ 56,21	Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 40.471,20	Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte
89	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1700	PACOTE	OREGON	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 5.100,00	Cinco Mil e Cem Reais
90	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO RIGATONI (CORTADINHO) ESPECIFICAÇÃO PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1000	PACOTE	PARATI	R\$ 5,69	Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 5.690,00	Cinco Mil, Seiscentos e Noventa Reais
91	MACARRÃO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	2200	PACOTE	BRANDINI	R\$ 5,30	Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 11.660,00	Onze Mil, Seiscentos e Sessenta Reais
92	MACAXEIRA ESPECIFICAÇÃO: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA. SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COLHEITA RECENTE.	1300	QUILO	IN NATURA	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 12.870,00	Doze Mil, Oitocentos e Setenta Reais
93	MAISENA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, EM QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. APLICAÇÃO MINGAU, CAIXA COM 500 GRAMAS.	750	UNIDADE	MAISENA	R\$ 5,39	Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 4.042,50	Quatro Mil e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
94	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ESPECIFICAÇÃO : COM 60% DE LÍQUIDOS, EMBALAGEM POTES DE 500G, ÍNTEGROS, RESISTENTES E LIMPOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	3000	UNIDADE	PRIMOR	R\$ 5,84	Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 17.520,00	Dezessete Mil, Quinhentos e Vinte Reais
95	MILHO EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL) GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS (MÍNIMO DE 98% DE MILHOS INTEIROS). CARACTERÍSTICAS: COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS, LATA COM 200 GRAMAS.	1500	UNIDADE	QUERO	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 5.775,00	Cinco Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais
96	MILHO PARA PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 GRAMAS	1000	PACOTE	SAN REI	R\$ 4,21	Quatro Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 4.210,00	Quatro Mil, Duzentos e Dez Reais
97	MORTADELA ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA, MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUÇINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS	1000	QUILO	AURORA	R\$ 7,57	Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 7.570,00	Sete Mil, Quinhentos e Setenta Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.

Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.

Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

98	ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGENS PRIMÁRIAS EM LATAS OU GARRAFAS CONTENDO 900 ML, NÃO AMASSADAS, ESTUFADAS OU ENFERRUJADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	4000	UNIDADE	CONCORDIA	R\$ 12,30	Doze Reais e Trinta Centavos	R\$ 49.200,00	Quarenta e Nove Mil e Duzentos Reais
99	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	UNIDADE	ZAELI	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.110,00	Um Mil, Cento e Dez Reais
100	OVOS BRANCOS ESPECIFICAÇÃO: OVOS BRANCOS TIPO MÉDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS, PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES, CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, COR, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA, CARTELA COM 30 UNIDADES.	2000	CARTELA	AVINE	R\$ 12,23	Doze Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 24.460,00	Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais
101	PÃO DE FORMA, ESPECIFICAÇÃO: TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NÃO DEVE ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVE ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); AS FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES, EMBALAGEM 500G.	1850	PACOTE	BUMBA MEU PAO	R\$ 7,42	Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 13.727,00	Treze Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais
102	PÃO FRANCÊS INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA, SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	1500	QUILO	BUMBA MEU PAO	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 8.400,00	Oito Mil e Quatrocentos Reais
103	PEIXE ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO, LIMPO, COMPACTADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PRÓPRIO, TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO (PEIXE DA ÁGUA DOCE).	1000	QUILO	IN NATURA	R\$ 13,71	Treze Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 13.710,00	Treze Mil, Setecentos e Dez Reais
104	PEIXE EM CONSERVA TIPO PEIXE SARDINHA ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA COM 130 GRAMAS.	5000	QUILO	PESCADOR	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 22.700,00	Vinte e Dois Mil e Setecentos Reais
105	PEPINO ESPECIFICAÇÃO: NO PONTO DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	300	QUILO	IN NATURA	R\$ 5,52	Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.656,00	Um Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais
106	PIMENTA DE CHEIRO, DESCRIÇÃO: TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. (QUALIDADE 1ª LINHA)	500	QUILO	IN NATURA	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 5.500,00	Cinco Mil e Quinhentos Reais
107	PIMENTA DO REINO 100G, APRESENTAÇÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1000	QUILO	MARATA	R\$ 7,21	Sete Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 7.210,00	Sete Mil, Duzentos e Dez Reais
108	POLPA DE ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$ 17,00	Dezesseis Reais	R\$ 20.400,00	Vinte Mil e Quatrocentos Reais
109	POLPA DE CAJÁ ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 19.200,00	Dezenove Mil e Duzentos Reais
110	POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE, SABOR DE MARACUJÁ PACOTE DE 01 KG	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$ 10,38	Dez Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 12.456,00	Doze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais
111	POLPA DE GOIABA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 19.200,00	Dezenove Mil e Duzentos Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrico Estadual: 12.398.556-0.
 Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

112	PREMUNTO COZIDO. ESPECIFICAÇÃO: SEM GORDURA FATIADO, CARNE PRÉ-COZIDA, A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA CONSTANDO NA EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRIOS FECHADOS/REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE).	800	QUILLO	SEARA	R\$ 31,05	Trinta e Um Reais e Cinco Centavos	R\$ 24.840,00	Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
113	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO: TIPO MUSSARELA FATIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDO, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	600	QUILLO	SEARA	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.920,00	Sete Mil, Novecentos e Vinte Reais
114	QUILIBO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, VERDE ESCURO A MÉDIO, DE COLHEITA RECENTE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS LIMPOS E TRANSPARENTES.	100	QUILLO	IN NATURA	R\$ 5,07	Cinco Reais e Sete Centavos	R\$ 507,00	Quinhentos e Sete Reais
115	REFRIGERANTE ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS COM 2 LITROS, EM GARRAFA TIPO PET MATERIAL ÁGUA GASOSA/ZAROPÊ, SABOR GUARANÁ, COLA, UVA ELARANJA.	5000	LITROS	PSIU	R\$ 8,16	Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 40.800,00	Quarenta Mil e Oitocentos Reais
116	REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR. ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CONDIMENTO PREPARADO DE QUEIJO CHEDDAR (CLORETO DE SÓDIO, QUEIJO CHEDDAR EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO) ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO) , PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	100	UNIDADE	VIGOR	R\$ 9,46	Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 946,00	Novocentos e Quarenta e Seis Reais
117	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT. ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO SEM GORDURA VEGETAL SEM AMÍDIO INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	100	UNIDADE	VIGOR	R\$ 7,46	Sete Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 746,00	Setecentos e Quarenta e Seis Reais
118	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, SEM GORDURA VEGETAL, SEM AMÍDIO INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	VIGOR	R\$ 6,84	Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 5.472,00	Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais
119	SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÃO : TODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 QUILO, INVOLVIDA NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CLORETO DE SÓDIO 98,5%.	700	QUILLO	ALMIRANTE	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.750,00	Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
120	SALSICHA. ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM CARNE BOVINA TIPO HOT DOG, CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS, COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDAÇENTAS OU ESVERDEADAS, APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40g, POR UNIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 01 QUILO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM PIMENTA.	800	QUILLO	SEARA	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.520,00	Cinco Mil, Quinhentos e Vinte Reais
121	SUCO ESPECIFICAÇÃO: CÍTRICO, ANTIUMECANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIÓXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DA FRUTA, NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES VARIADOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE COM 1 QUILO.	2200	PACOTE	TANG	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 10.604,00	Dez Mil, Seiscentos e Quatro Reais
122	TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, GALINHA, LEGUMES, CAIXA COM 12 TABLETES, 114 GRAMAS CADA TABLETE.	900	CAIXA	ARISCO	R\$ 5,83	Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 5.247,00	Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais
123	UVA ESPECIFICAÇÃO: FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIÇÃO), DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO.	950	QUILLO	IN NATURA	R\$ 8,94	Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 8.493,00	Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais
124	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, APARADO, LAVADO, INTERIO, NÃO AMASSADA, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, NÃO SERÃO ACEITOS REPOLHOS ESTRAGADOS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	700	QUILLO	IN NATURA	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 4.900,00	Quatro Mil e Novecentos Reais
125	VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIFICAÇÃO: GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, FIRME, INTEGRO, SEM MANCHAS, BATIDAS E ESPOLHES, APARADO, LAVADO, INTERIO, NÃO AMASSADA, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, NÃO SERÃO ACEITOS TOMATES ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE OS MESMOS.	1500	QUILLO	IN NATURA	R\$ 13,97	Treze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 20.955,00	Vinte Mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais
126	VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% MATÉRIA-PRIMA FERMENTO ACÉTICO DE ALCOOL E VINHO BRANCO, TIPO AGRIM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO DE 750 ML.	1000	UNIDADE	MARATA	R\$ 4,02	Quatro Reais e Dois Centavos	R\$ 4.020,00	Quatro Mil e Vinte Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
 Rua Vicente Filho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	UNITARIO TOTAL	TOTAL EXTENSO
127	YOGI & LEVE MORANGO 200ML. ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA TERMICAMENTE TRATADA APÓS FERMENTAÇÃO. FONTE DE PROTEÍNAS, BAIXO TEOR DE AÇÚCAR, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA, LÁCTEA CONCENTRADA, PREPARADO DE MORANGO (AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, ÁGUA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, GOMA GUA, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO), ESSENCIA DE PECTINA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, ESTABILIZANTE (GOMA GELANA), FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO E CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA.	200	UNIDADE	BETANIA	R\$ 12,17	Doze Reais e Dezesete Centavos	R\$ 2.434,00	Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais
TOTAL DO LOTE								
1m Milhão, Setecentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos								
R\$ 1.726.913,20								

COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MES, EPPs e MEIS - 25% (vinte e cinco por cento)								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	UNITARIO TOTAL	TOTAL EXTENSO
128	CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	575	QUILLO	FORTBOI	R\$ 40,30	Quarenta Reais e Trinta Centavos	R\$ 23.175,50	Vinte e Três Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
129	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: A, B, C, E, D E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO. EM PACOTES DE 200G, INVOLVADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMazenamento E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE 30 DIAS ABERTO/120 DIAS FECHADO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	2000	UNIDADE	CCCL	R\$ 11,22	Onze Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 22.440,00	Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
130	PEITO DE FRANGO, ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO A -18° C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENCIA DE UMIDADE) ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO ATÉ 3 KG ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LAGRADAS TOTALIZANDO ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	950	QUILLO	FRIATO	R\$ 22,20	Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 21.090,00	Vinte e Um Mil e Noventa Reais
TOTAL DO LOTE								
#NOME?								
R\$ 66.702,50								

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (setenta e cinco por cento)								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	UNITARIO TOTAL	TOTAL EXTENSO
131	CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	1725	QUILLO	FORTBOI	R\$ 40,30	Quarenta Reais e Trinta Centavos	R\$ 69.517,50	Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e Dezesete Reais e Cinquenta Centavos
132	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: A, B, C, E, D E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO. EM PACOTES DE 200G, INVOLVADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMazenamento E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE 30 DIAS ABERTO/120 DIAS FECHADO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	6000	UNIDADE	CCCL	R\$ 11,22	Onze Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 67.320,00	Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Vinte Reais
133	PEITO DE FRANGO, ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO A -18° C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENCIA DE UMIDADE) ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO ATÉ 3 KG ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LAGRADAS TOTALIZANDO ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2850	QUILLO	FRIATO	R\$ 22,20	Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 63.270,00	Sessenta e Três Mil, Duzentos e Setenta e Sete Reais
TOTAL DO LOTE								
Duzentos Mil, Cento e Sete Reais e Cinquenta Centavos								
R\$ 200.107,50								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
1m Milhão, Novecentos e Noventa e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos								
R\$ 1.993.623,20								

VALIDADE DA PROPOSTA: de acordo com o Edital.



P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

PRAZO DE INICIO DO FORNECIMENTO: de acordo com o Edital.
LOCAL DE ENTREGA: de acordo com o Edital.

PEDRO IVO
CARDOSO
ARAUJO:9251655
6349

Assinado de forma digital
por PEDRO IVO CARDOSO
ARAUJO:92516556349
Dados: 2021.08.10
08:29:44 -03'00'

P. I. CARDOSO ARAUJO
Pedro Ivo Cardoso Araújo
RG nº: 518964965/SESP/MA
CPF: 925.165.563-49
Diretor / Representante Legal / Proprietário

PINHEIRO-MA 10 DE AGOSTO DE 2021

*Pedra
Araújo*